证券代码：301486 证券简称：致尚科技 公告编号：2025-115

深圳市致尚科技股份有限公司

关于发行股份及支付现金购买资产暨关联交易

报告书（草案）（修订稿）修订说明的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

深圳市致尚科技股份有限公司（以下简称“公司”）拟通过发行股份及支付

现金方式购买深圳市恒扬数据股份有限公司（以下简称“恒扬数据”或“标的公

司”）股东所持标的公司 99.8555%的股权（以下简称“本次交易”）。

公司于 2025年 9月 18日收到深圳证券交易所出具的《关于深圳市致尚科技

股份有限公司申请发行股份、现金购买资产的审核问询函》（审核函〔2025〕030011

号）。公司于 2025年 10 月 24 日披露了《深圳市致尚科技股份有限公司发行股

份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）（修订稿）》（以下简称“草

案（修订稿）”）、《关于深圳市致尚科技股份有限公司申请发行股份、现金购

买资产的审核问询函》的回复（以下简称“问询函回复”）等相关文件。

根据深圳证券交易所的进一步审核意见，公司会同相关中介机构对问询函回

复进行了相应的修订、补充和完善，并对草案（修订稿）进行了相应的修订、补

充和完善。相较 2025年 10月 24日披露的草案（修订稿），公司进行了修订、

补充及完善，主要修订内容如下（如无特别说明，本修订说明公告中的简称或名

词的释义与“草案（修订稿）”中的简称或名词的释义具有相同含义）：

草案（修订稿）章节 修订情况

释义 补充“RTL级、HDL级语言”等释义，修订“深圳恒

扬”释义

“重大风险提示”之“二、与标的资产相关的风险 修订“原材料进口采购的风险”内容，并修改为“主

草案（修订稿）章节 修订情况

”之“（一）原材料进口采购的风险”及“第十二节 风

险因素”之“二、与标的资产相关的风险”之“（三）

经营风险”之“1、原材料进口采购的风险”

要产品依赖进口原材料从而影响标的公司经营业绩的

风险”

“第一节 本次交易概况”之“一、本次交易的背景及

目的”

修订“（三）本次交易标的公司与上市公司主营业务

的协同效应情况”

“第一节 本次交易概况”之“二、本次交易的具体方

案”之“（七）过渡期损益安排”、“第五节 发行股

份情况”之“一、发行股份购买资产情况”之“（七）

过渡期损益安排”、“第七节 本次交易合同的主要内

容”之“一、发行股份及支付现金购买资产协议”之

“（七）期间损益归属及过渡期的相关安排”之“1、

过渡期损益归属”

修订过渡期损益安排相关内容

“第三节 交易对方情况”之“二、其他事项说明” 补充“（六）非自然人交易对方是否专为本次交易设

立及相关锁定安排的合规情况”、“（七）本次交易

的交易对方穿透计算后总人数符合《证券法》发行对

象不超过 200 名的相关规定，标的资产符合《非上市

公众公司监管指引第 4号—股东人数超过 200 人的未

上市股份有限公司申请行政许可有关问题的审核指

引》等相关规定”、“（八）本次交易方案调整，交

易对方减少苏月娥、青岛化石等的原因及后续收购计

划，标的资产不存在股权代持、股权质押冻结、争议

纠纷或潜在纠纷，股权清晰，未来资产过户不存在障

碍”

“第四节 标的资产基本情况”之“三、股权结构及控

制关系情况”之“（一）股权结构”之“2、股东对赌”

补充标的公司的部分股东之间签署的包含对赌条款及

其他特殊权利条款协议的具体情况

“第四节 标的资产基本情况”之“九、标的公司最近

三年进行的与交易、增资或改制相关的评估情况”

补充“（二）欧森豪、海玥华在本次交易首次停牌前 6

个月内入股的背景，入股价格合理性及与客户供应商

的关系”

“第七节 本次交易合同的主要内容”之“一、发行股

份及支付现金购买资产协议”之“（一）本次交易的

合同主体与签订时间”

补充《<深圳市致尚科技股份有限公司与深圳市恒扬数

据股份有限公司股东之发行股份及支付现金购买资产

协议>之补充协议》

“第九节 管理层讨论与分析”之“五、本次交易对上

市公司的持续经营能力、未来发展前景、财务状况影

响的分析”之“（二）本次交易对上市公司未来发展

前景影响的分析”之“1、交易完成后的整合方案”

修订人员整合、财务整合相关表述

特此公告。

深圳市致尚科技股份有限公司

董事会

2025年 11月 12日

	OLE_LINK53